PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

Об утверждении Порядка согласования и утверждения уставов
хуторских казачьих обществ, создаваемых (действующих)

на территории Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Федеральным законом от 5 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», приказом Федерального агентства по делам                     национальностей России от 6 апреля 2020 года № 45 «Об утверждении                  Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих                     обществ» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок согласования и утверждения уставов хуторских казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 9 ноября 2020 года № 147 «Об утверждении положения о порядке принятия решения об утверждении уставов хуторских казачьих обществ Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района Г.Н. Белую.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Л.И. Нестеренко